ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 8 августа 2023 г. N 640-п

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ ОТ 30.11.2021 N 842-П "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ

ПОЛОЖЕНИЯ О РЕГИОНАЛЬНОМ ГОСУДАРСТВЕННОМ СТРОИТЕЛЬНОМ
НАДЗОРЕ В КРАСНОЯРСКОМ КРАЕ"

В соответствии со статьей 54 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 3 части 2
статьи 3, статьей 5 Федерального закона от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре)
и муниципальном контроле в Российской Федерации", Постановлением Правительства Российской
Федерации от 01.12.2021 N 2161 "Об утверждении общих требований к организации и осуществлению
регионального государственного строительного надзора, внесении изменений в Постановление
Правительства Российской Федерации от 30 июня 2021 г. N 1087 и признании утратившими силу
некоторых актов Правительства Российской Федерации", статьей 103 Устава Красноярского края
постановляю:

1. Внести в Постановление Правительства Красноярского края от 30.11.2021 N 842-п "Об
утверждении Положения о региональном государственном строительном надзоре в Красноярском крае"
следующие изменения:

в Положении о региональном государственном строительном надзоре в Красноярском крае:

пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

"4.1. Индикаторами риска нарушения обязательных требований при принятии решения о проведении
и выборе вида внепланового контрольного (надзорного) мероприятия в отношении объекта капитального
строительства являются:

1) наличие на земельном участке, на котором планируется осуществить строительство,
реконструкцию объекта капитального строительства, указанного в части 11 статьи 54 Градостроительного
кодекса Российской Федерации, работающей строительной техники для производства сваебойных,
свайных работ, работающей стационарной техники для изготовления и применения бетонных смесей при
отсутствии направленного застройщиком или техническим заказчиком в соответствии с частью 5 статьи 52
Градостроительного кодекса Российской Федерации извещения о начале работ по строительству,
реконструкции объекта капитального строительства;

2) получение от застройщика, технического заказчика, лица, осуществляющего строительство,
реконструкцию объекта капитального строительства, извещения об изменении сроков наступления
события, которое является основанием для проведения контрольного (надзорного) мероприятия,
предусмотренного программой проверок, по причине прекращения или приостановления контролируемым
лицом работ по строительству, реконструкции объекта капитального строительства на период более чем
шесть месяцев с даты поступления указанного извещения.";

в пункте 7.1:

в абзаце девятом слова "(65%)" заменить словами "(не менее 65%)";

в абзаце десятом слова "(25%)" заменить словами "(не менее 25%)";

в абзаце одиннадцатом слова "(3%)" заменить словами "(не более 3%)"; слово "Кобщ" заменить
словом "Кпр";

в абзаце двенадцатом слова "(3%)" заменить словами "(не более 3%)".

2. Опубликовать Постановление в газете "Наш Красноярский край" и на "Официальном
интернет-портале правовой информации Красноярского края" (www.zakon.krskstate.ru).

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 10.11.2023Постановление Правительства Красноярского края от 08.08.2023

N 640-п "О внесении изменений в Постановление
Правительства...

consultantplus://offline/ref=890249858A6A9924967ED720F886EE42C29DB7452D441612A02962C56BD467AA2267D0DCE949EFE1875861BAA863621C2CCE25AB1CD175u6F
consultantplus://offline/ref=2BD6FC119CA616619832D40FC2612DD3CB558BCF33E342EFD4D66280B4F63847C2BC8D7BD4326950BB36D675FA72EE24C277A121236B19A5A1v7F
consultantplus://offline/ref=2BD6FC119CA616619832D40FC2612DD3CB558BCF33E342EFD4D66280B4F63847C2BC8D7BD4326950BB36D675FA72EE24C277A121236B19A5A1v7F
consultantplus://offline/ref=2BD6FC119CA616619832D40FC2612DD3CB558BCF33E342EFD4D66280B4F63847C2BC8D7BD4326858BB36D675FA72EE24C277A121236B19A5A1v7F
consultantplus://offline/ref=2BD6FC119CA616619832D40FC2612DD3CB548AC036E542EFD4D66280B4F63847D0BCD577D5327759BD238024BCA2v4F
consultantplus://offline/ref=2BD6FC119CA616619832CA02D40D72DCCC5BD7CB31E24FB08C8764D7EBA63E1282FC8B2E97766459BC3D8721BD2CB774863CAD213D7718A60A528D68A8v4F
consultantplus://offline/ref=2BD6FC119CA616619832CA02D40D72DCCC5BD7CB30EB49BF8D8564D7EBA63E1282FC8B2E85763C55BD3D9C25BF39E125C0A6vAF
consultantplus://offline/ref=2BD6FC119CA616619832CA02D40D72DCCC5BD7CB30EB49BF8D8564D7EBA63E1282FC8B2E97766459BC3D8225BE2CB774863CAD213D7718A60A528D68A8v4F
consultantplus://offline/ref=2BD6FC119CA616619832CA02D40D72DCCC5BD7CB30EB49BF8D8564D7EBA63E1282FC8B2E97766459BC3D8325B72CB774863CAD213D7718A60A528D68A8v4F
consultantplus://offline/ref=2BD6FC119CA616619832D40FC2612DD3CB558ACF3AE742EFD4D66280B4F63847C2BC8D79D1356153E86CC671B326E33BC368BE223D6BA1vAF
consultantplus://offline/ref=2BD6FC119CA616619832D40FC2612DD3CB558ACF3AE742EFD4D66280B4F63847C2BC8D79D1376B53E86CC671B326E33BC368BE223D6BA1vAF
consultantplus://offline/ref=2BD6FC119CA616619832CA02D40D72DCCC5BD7CB30EB49BF8D8564D7EBA63E1282FC8B2E97766459BC3D8320BC2CB774863CAD213D7718A60A528D68A8v4F
consultantplus://offline/ref=2BD6FC119CA616619832CA02D40D72DCCC5BD7CB30EB49BF8D8564D7EBA63E1282FC8B2E97766459BC3D8320B82CB774863CAD213D7718A60A528D68A8v4F
consultantplus://offline/ref=2BD6FC119CA616619832CA02D40D72DCCC5BD7CB30EB49BF8D8564D7EBA63E1282FC8B2E97766459BC3D8320B92CB774863CAD213D7718A60A528D68A8v4F
consultantplus://offline/ref=2BD6FC119CA616619832CA02D40D72DCCC5BD7CB30EB49BF8D8564D7EBA63E1282FC8B2E97766459BC3D8320B62CB774863CAD213D7718A60A528D68A8v4F
consultantplus://offline/ref=2BD6FC119CA616619832CA02D40D72DCCC5BD7CB30EB49BF8D8564D7EBA63E1282FC8B2E97766459BC3D8320B72CB774863CAD213D7718A60A528D68A8v4F
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

3. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального
опубликования.

Исполняющий обязанности
председателя Правительства края

С.В.ВЕРЕЩАГИН

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 10.11.2023

Постановление Правительства Красноярского края от
08.08.2023 N 640-п
"О внесении изменений в Постановление Правительства...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru